
REKTOR UNIVERSITAS GADJAH MADA 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS GADJAH MADA 
NOMOR 515/UN1.P/KPT/HUKOR/2021 

 
TENTANG 

UANG KULIAH TUNGGAL DAN BIAYA PENDIDIKAN UNIVERSITAS GADJAH MADA  
TAHUN AKADEMIK 2021/2022 

 
REKTOR UNIVERSITAS GADJAH MADA, 

Menimbang  : a. bahwa sehubungan dengan bencana nonalam yang diakibatkan oleh 
penyebaran Corona Virus Disease 2019 (Covid-19) berimplikasi pada 
aspek sosial ekonomi yang luas di Indonesia, Universitas Gadjah 
Mada perlu menyesuaikan besaran uang kuliah tunggal dan biaya 
pendidikan per semester pada program Diploma Empat atau Sarjana 
Terapan Sekolah Vokasi, program Sarjana, program Profesi, dan 
program Pascasarjana di lingkungan Universitas Gadjah Mada bagi 
mahasiswa yang diterima pada Tahun Akademik 2021/2022; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan dalam huruf a, perlu menetapkan 
Keputusan Rektor tentang Uang Kuliah Tunggal Dan Biaya 
Pendidikan Universitas Gadjah Mada Tahun Akademik 2021/2022; 

Mengingat : 1. Peraturan Pemerintah Nomor 67 Tahun 2013 tentang Statuta 
Universitas Gadjah Mada (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2013 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5454); 

2. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2020 
tentang Penetapan Bencana Nonalam Penyebaran Corona Virus 
Disease 2019 (Covid-19) sebagai Bencana Nasional; 

3. Peraturan Majelis Wali Amanat Nomor 4/SK/MWA/2014 tentang 
Organisasi dan Tata Kelola (Governance) Universitas Gadjah Mada 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Majelis Wali Amanat 
Nomor 2 Tahun 2020 tentang Perubahan Kelima atas Peraturan 
Majelis Wali Amanat Universitas Gadjah Mada Nomor 
4/SK/MWA/2014 tentang Organisasi dan Tata Kelola (Governance) 
Universitas Gadjah Mada; 

4. Peraturan Majelis Wali Amanat Universitas Gadjah Mada Nomor 
02/SK/MWA/2015 tentang Struktur Organisasi Universitas Gadjah 
Mada; 

5. Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Gadjah Mada Nomor 
6/UN1/SK/MWA/2017 tentang Pengangkatan Rektor Universitas 
Gadjah Mada Periode Tahun 2017 – 2022;  

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapka : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS GADJAH MADA TENTANG 
 UANG KULIAH TUNGGAL DAN BIAYA PENDIDIKAN UNIVERSITAS 
 GADJAH MADA TAHUN AKADEMIK 2021/2022. 

KESATU :  Tarif Uang Kuliah Tunggal dan Biaya Pendidikan Universitas Gadjah 
Mada Tahun Akademik 2021/2022 sebagaimana tercantum dalam 
lampiran Keputusan ini. 

 
 
 
 
 
 

SALINAN 



KEDUA : Keputusan ini berlaku bagi Mahasiswa yang diterima pada Tahun 

Akademik 2021/2022. 

  
 

Ditetapkan di Yogyakarta 
pada tanggal 4 Maret 2021 

Rektor,  
 

ttd. 
 

  Prof. Ir. Panut Mulyono, M.Eng., D.Eng. 
Tembusan: 
1. Wakil Rektor 
2. Dekan Fakultas/Sekolah  
3. Sekretaris Rektor 

4. Direktur Keuangan 
5. Direktur Pendidikan dan Pengajaran 
6. Direktur Kemahasiswaan 
di lingkungan Universitas Gadjah Mada 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 
UNIVERSITAS GADJAH MADA 

Kepala Kantor Hukum dan Organisasi, 
 
 
 
Dr. Veri Antoni, S.H., M.Hum. 
 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS GADJAH MADA 
NOMOR : 515/UN1.P/KPT/HUKOR/2021 
TANGGAL : 4 MARET 2021 
TENTANG  :  UANG KULIAH TUNGGAL DAN BIAYA PENDIDIKAN UNIVERSITAS GADJAH MADA TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
 

A. UANG KULIAH TUNGGAL PROGRAM DIPLOMA EMPAT ATAU SARJANA TERAPAN DI LINGKUNGAN SEKOLAH VOKASI  

PROGRAM 
PROGRAM 

STUDI 

KELOMPOK UANG KULIAH TUNGGAL (Rp) 

I II III IV V VI VII VIII 

Sarjana 

Terapan 

Akuntansi 
Sektor Publik 

500.000 1.000.000 4.800.000 6.000.000 7.400.000 8.750.000 10.250.000 12.000.000 

Sarjana 

Terapan 
Manajemen dan 
Penilaian 
Properti 

500.000 1.000.000 4.800.000 6.000.000 7.400.000 8.750.000 10.250.000 12.000.000 

Sarjana 

Terapan 

Pengelolaan 
Arsip dan 
Rekaman 
Informasi 

500.000 1.000.000 4.800.000 6.000.000 7.400.000 8.750.000 10.250.000 12.000.000 

Sarjana 

Terapan 
Manajemen 
Informasi 
Kesehatan 

500.000 1.000.000 4.800.000 6.400.000 8.500.000 10.000.000 12.000.000 14.000.000 

Sarjana 

Terapan 
Teknologi 
Rekayasa Mesin 

500.000 1.000.000 4.800.000 6.400.000 8.500.000 10.000.000 12.000.000 14.000.000 

Sarjana 

Terapan 
Teknologi 
Rekayasa 
Perangkat 
Lunak 

500.000 1.000.000 4.800.000 6.400.000 8.500.000 10.000.000 12.000.000 14.000.000 

Sarjana 

Terapan 
Teknologi 
Rekayasa 
Elektro 

500.000 1.000.000 4.800.000 6.400.000 8.500.000 10.000.000 12.000.000 14.000.000 

Sarjana 

Terapan 

Teknologi 
Rekayasa 
Instrumentasi 
dan Kontrol 

500.000 1.000.000 4.800.000 6.400.000 8.500.000 10.000.000 12.000.000 14.000.000 



PROGRAM 
PROGRAM 

STUDI 

KELOMPOK UANG KULIAH TUNGGAL (Rp) 

I II III IV V VI VII VIII 

Sarjana 

Terapan 

Bisnis 
Perjalanan 
Wisata 

500.000 1.000.000 4.800.000 6.000.000 7.400.000 8.750.000 10.250.000 12.000.000 

Sarjana 

Terapan 

Bahasa Inggris 500.000 1.000.000 4.800.000 6.000.000 7.400.000 8.750.000 10.250.000 12.000.000 

Sarjana 

Terapan 

Teknologi 
Survei dan 
Pemetaan 
Dasar 

500.000 1.000.000 4.800.000 6.400.000 8.500.000 10.000.000 12.000.000 14.000.000 

Sarjana 

Terapan 

Sistem 
Informasi 
Geografis 

500.000 1.000.000 4.800.000 6.400.000 8.500.000 10.000.000 12.000.000 14.000.000 

Sarjana 

Terapan 

Teknologi 
Veteriner 

500.000 1.000.000 4.800.000 6.400.000 8.500.000 10.000.000 12.000.000 14.000.000 

Sarjana 

Terapan 

Pengembangan 
Produk 
Agroindustri 

500.000 1.000.000 4.800.000 6.400.000 8.500.000 10.000.000 12.000.000 14.000.000 

Sarjana 

Terapan 

Pengelolaan 
Hutan 

500.000 1.000.000 4.800.000 6.400.000 8.500.000 10.000.000 12.000.000 14.000.000 

Diploma 

Empat/ 

Sarjana 

Terapan 

Pembangunan 
Ekonomi 
Kewilayahan 

500.000 1.000.000 4.800.000 6.000.000 7.400.000 8.750.000 10.250.000 12.000.000 

Diploma 

Empat/ 

Sarjana 

Terapan 

Perbankan 500.000 1.000.000 4.800.000 6.000.000 7.400.000 8.750.000 10.250.000 12.000.000 

Diploma 

Empat/ 

Teknik 
Pengelolaan 

500.000 1.000.000 4.800.000 6.400.000 8.500.000 10.000.000 12.000.000 14.000.000 







Program Program Studi 
Kelompok Uang Kuliah Tunggal (Rp) 

I II III IV V VI VII VIII 

Sarjana Filsafat 500.000 1.000.000 2.400.000 3.150.000 4.200.000 5.500.000 7.000.000 8.500.000 

Sarjana Fisika 500.000 1.000.000 4.250.000 4.750.000 6.000.000 7.500.000 9.000.000 11.000.000 

Sarjana Geofisika 500.000 1.000.000 4.250.000 4.750.000 6.000.000 7.500.000 9.000.000 11.000.000 

Sarjana Geografi 
Lingkungan 

500.000 1.000.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 9.000.000 10.500.000 

Sarjana Gizi Kesehatan 500.000 1.000.000 4.000.000 6.000.000 8.000.000 10.500.000 11.500.000 12.500.000 

Sarjana Higiene Gigi 500.000 1.000.000 3.700.000 5.600.000 7.500.000 9.500.000 12.500.000 15.000.000 

Sarjana Hukum 500.000 1.000.000 2.500.000 4.300.000 5.600.000 6.750.000 8.000.000 10.000.000 

Sarjana Ilmu dan Industri 
Peternakan 

500.000 1.000.000 4.500.000 5.500.000 7.000.000 8.500.000 10.000.000 11.500.000 

Sarjana Ilmu Ekonomi 500.000 1.000.000 3.500.000 5.250.000 7.000.000 9.000.000 9.500.000 10.000.000 

Sarjana Ilmu Hubungan 
Internasional 

500.000 1.000.000 2.900.000 4.350.000 5.800.000 6.500.000 7.500.000 9.000.000 

Sarjana Ilmu Keperawatan 500.000 1.000.000 4.500.000 6.750.000 9.000.000 14.500.000 16.000.000 18.500.000 

Sarjana Ilmu Komputer 500.000 1.000.000 5.700.000 6.400.000 7.800.000 9.500.000 10.000.000 11.000.000 

Sarjana Ilmu Komunikasi 500.000 1.000.000 2.900.000 4.350.000 5.800.000 6.500.000 7.500.000 9.500.000 

Sarjana Ilmu Tanah 500.000 1.000.000 4.500.000 5.500.000 7.000.000 9.000.000 9.750.000 10.500.000 

Sarjana Ilmu Aktuaria 500.000 1.000.000 5.700.000 6.400.000 7.800.000 9.500.000 10.000.000 11.000.000 

Sarjana Kartografi dan 
Penginderaan Jauh 

500.000 1.000.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 9.000.000 10.500.000 

Sarjana Pendidikan Dokter 500.000 1.000.000 7.250.000 10.875.000 14.500.000 18.125.000 22.500.000 26.000.000 

Sarjana Kedokteran Gigi 500.000 1.000.000 7.350.000 9.800.000 13.300.000 20.000.000 23.000.000 26.000.000 

Sarjana Kedokteran Hewan 500.000 1.000.000 5.000.000 6.500.000 8.000.000 10.000.000 15.000.000 25.000.000 



Program Program Studi 
Kelompok Uang Kuliah Tunggal (Rp) 

I II III IV V VI VII VIII 

Sarjana Kehutanan 500.000 1.000.000 4.750.000 5.500.000 7.000.000 8.500.000 10.000.000 11.500.000 

Sarjana Kimia 500.000 1.000.000 4.250.000 4.750.000 6.000.000 7.500.000 9.000.000 11.000.000 

Sarjana Manajemen 500.000 1.000.000 3.500.000 5.250.000 7.000.000 9.000.000 9.500.000 10.000.000 

Sarjana Manajemen 
Kebijakan Publik 

500.000 1.000.000 2.650.000 3.975.000 5.300.000 6.000.000 7.500.000 9.500.000 

Sarjana Manajemen 
Sumberdaya 
Akuatik 

500.000 1.000.000 4.500.000 5.500.000 7.000.000 9.000.000 9.750.000 10.500.000 

Sarjana Matematika 500.000 1.000.000 4.250.000 4.750.000 6.000.000 7.500.000 9.000.000 11.000.000 

Sarjana Mikrobiologi 
Pertanian 

500.000 1.000.000 4.500.000 5.500.000 7.000.000 9.000.000 9.750.000 10.500.000 

Sarjana Pariwisata 500.000 1.000.000 2.400.000 3.500.000 5.000.000 7.000.000 7.300.000 8.000.000 

Sarjana Pembangunan 
Sosial dan 
Kesejahteraan  

500.000 1.000.000 2.400.000 3.600.000 4.800.000 5.500.000 7.000.000 9.000.000 

Sarjana Pembangunan 
Wilayah 

500.000 1.000.000 4.500.000 5.500.000 6.500.000 7.500.000 9.000.000 10.500.000 

Sarjana Penyuluhan dan 
Komunikasi 
Pertanian 

500.000 1.000.000 4.500.000 5.500.000 7.000.000 9.000.000 9.750.000 10.500.000 

Sarjana Perencanaan 
Wilayah dan Kota 

500.000 1.000.000 3.500.000 5.600.000 7.650.000 10.000.000 11.250.000 12.500.000 

Sarjana Politik dan 
Pemerintahan 

500.000 1.000.000 2.650.000 3.975.000 5.300.000 6.000.000 7.500.000 9.500.000 

Sarjana Proteksi Tanaman 500.000 1.000.000 4.500.000 5.500.000 7.000.000 9.000.000 9.750.000 10.500.000 

Sarjana Psikologi 500.000 1.000.000 3.500.000 5.250.000 7.000.000 9.000.000 11.000.000 12.000.000 

Sarjana Sastra Arab 500.000 1.000.000 2.400.000 3.500.000 5.000.000 7.000.000 7.500.000 8.300.000 



Program Program Studi 
Kelompok Uang Kuliah Tunggal (Rp) 

I II III IV V VI VII VIII 

Sarjana Sastra Inggris 500.000 1.000.000 2.400.000 3.500.000 5.000.000 7.000.000 8.000.000 8.900.000 

Sarjana Sastra Jawa 500.000 1.000.000 2.400.000 3.500.000 5.000.000 7.000.000 7.500.000 8.300.000 

Sarjana Sastra Jepang 500.000 1.000.000 2.400.000 3.500.000 5.000.000 7.000.000 7.500.000 8.300.000 

Sarjana Sastra Prancis 500.000 1.000.000 2.400.000 3.500.000 5.000.000 7.000.000 7.500.000 8.000.000 

Sarjana Sejarah 500.000 1.000.000 2.400.000 3.500.000 5.000.000 7.000.000 8.000.000 9.200.000 

Sarjana Sosiologi 500.000 1.000.000 2.400.000 3.600.000 4.800.000 5.500.000 7.000.000 9.000.000 

Sarjana Statistika 500.000 1.000.000 4.250.000 4.750.000 6.000.000 7.500.000 9.000.000 11.000.000 

Sarjana Teknik Elektro 500.000 1.000.000 4.000.000 6.500.000 8.850.000 10.900.000 11.700.000 12.500.000 

Sarjana Teknik Fisika 500.000 1.000.000 3.500.000 5.600.000 7.650.000 10.000.000 10.850.000 11.700.000 

Sarjana Teknik Geodesi 500.000 1.000.000 3.500.000 5.600.000 7.650.000 10.000.000 10.850.000 11.700.000 

Sarjana Teknik Geologi 500.000 1.000.000 3.500.000 5.600.000 7.650.000 10.000.000 11.250.000 12.500.000 

Sarjana Teknik Industri 500.000 1.000.000 4.000.000 6.500.000 8.850.000 10.900.000 11.700.000 12.500.000 

Sarjana Teknik Kimia 500.000 1.000.000 4.000.000 6.500.000 9.500.000 10.900.000 12.450.000 14.000.000 

Sarjana Teknik Mesin 500.000 1.000.000 4.000.000 6.500.000 8.850.000 10.900.000 12.450.000 14.000.000 

Sarjana Teknik Nuklir 500.000 1.000.000 3.500.000 5.600.000 7.650.000 10.000.000 11.550.000 13.100.000 

Sarjana Teknik Pertanian 500.000 1.000.000 5.500.000 7.000.000 8.500.000 9.500.000 10.500.000 11.500.000 

Sarjana Teknik Sipil 500.000 1.000.000 4.000.000 6.500.000 8.850.000 10.900.000 11.700.000 12.500.000 

Sarjana Teknologi Hasil 
Perikanan 

500.000 1.000.000 4.500.000 5.500.000 7.000.000 9.000.000 9.750.000 10.500.000 

Sarjana Teknologi Industri 
Pertanian 

500.000 1.000.000 5.500.000 7.000.000 8.500.000 9.500.000 10.500.000 11.500.000 




